
 

C o p i a  
 

 
 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO 
 

NU M E R O   33 55 11   RE G IS TR O  GE N E R A L E  DE L  18/05 /2018  

                   NU M E R O   11 33 11    RE G IS TR O  SE TTO R E   DE L   18/05 /201 8  
 

 

OGGETTO: SPIAGGE - FORNITURA DI BANDIERE BLU DELLE SPIAGGE EDIZIONE 
2018.       

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Vista la relazione in data 15/05/2018 del responsabile del procedimento, geom. Luciano 

Etienne; 
Premesso che: 

- la Direzione Ambiente della Commissione Europea (FEE Italia), in data 07 Maggio 
c.m. presso gli uffici del CNR Consiglio Nazionale delle Ricerche   in Roma  ha 

conferito alla Città di Bordighera, la 24°   Bandiera Blu  - edizione anno 2018 
(riferimento protocollo generale n°9763 del 24/04/2018). 

- come consuetudine  e in attinenza alla consegna ufficiale della bandiera Blu 2018 ai 
gestori di stabilimenti di balneazione viene richiesta alla FEE Italia  Roma la 

fornitura delle Bandiere Blu con inciso l’anno 2018 nelle quantità e dimensioni così 
descritte: 

- Bandiera Blu da cm 150 x 255 cad.  €. 45,00    per n°4  =  €.   180,00; 
- Bandiera Blu da cm     60 x 90  cad.  €. 25,00  per n°46  =  €.1.150,00; 

TOTALE  COMPLESSIVO (incluso IVA e trasporto)   = €. 1.330,00 

 
Attesa l’urgenza della fornitura, in relazione dell’imminente inizio della stagione balneare; 

 
Ritenuto pertanto che: 

-  la FEE Italia ha l’esclusiva per la produzione e vendita del materiale sopra specificato con  
Marchio Comunitario; 

- per le motivazioni di cui sopra si può affidare la fornitura in parola, mediante trattativa 
diretta, alla suddetta Direzione Ambientale Europea - Sezione Italiana; 

- di procedere all’affidamento di che trattasi ai sensi dell’art. 14 punto comma b.  del 
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori – approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 29-05-2014; 



   
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010; 
Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.28 del 29-05-201; 
Visto il decreto legislativo n. 33/2013 e ss. mm. ii. 

 
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti di cui al decreto legge n. 83/2012, convertito 

dalla legge n. 134/2012, detta  “Amministrazione aperta”; 

Evidenziato che, in base alla normativa vigente, per la presente pratica: 

- il Codice CIG è  ZBF239212C 

- il Codice CUP non necessita 

- Durc non necessita 

 
Visto il provvedimento n.02 del 16/01/2018 protocollo generale n.1198 di conferimento degli 

incarichi  di posizione organizzativa.      
 

Osservato che  la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile 

con contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare direttamente e per le motivazioni sopra espresse alla FEE ITALIA corrente in 
via Tronto 20 – 00198 -  ROMA mediante cottimo fiduciario in affidamento diretto a cura del 

Responsabile del procedimento ed ai sensi dell’art. 14 punto 1.  comma b.  del Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori – approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 29-05-2014, la fornitura di quanto specificato in 
premessa entro il limite di €. 1.330,00 compreso Iva e trasporto mediante scheda di acquisto 

allegata da trasmettere mediante   posta elettronica;;  
 

2) d’imputare la spesa complessiva di €. 1.330,00  sul capitolo 2660.10.1  del corrente 
esercizio finanziario impegno contabile n°_______________, evidenziando che l’iva esposta in 

fattura elettronica di liquidazione fornitura non sarà  addebitata al cliente - art 17 – ter del 
dpr n.633/1972 nel caso ricorrano i presupposti di legge. 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio Segreteria che 
provvede anche alla pubblicazione all'albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: 

Settore Tecnico, Settore finanziario e  Responsabile del procedimento. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

                                                                       IL Responsabile del Servizio LL.PP. - Ambiente 
                                                                                           (Ing. G.Miceli) 

 
CODICE CIG – ZBF239212C 

SETTORE FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile e la contestuale attestazione della copertura finanziaria della 
relativa spesa. 

Bordighera, lì …………………………………                IL Dirigente ad Interim  del Settore Finanziario 
               (dott.ssa Micaela TONI) 


